
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Toledo

Portaria nO 190, de 14 de outubro de 2016

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS TOLEDO DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando
a Portaria nO2556, de 10 de dezembro de 2013 e a Portaria n? 1237, de 26 de julho
de 2016, do Reitor da UTFPR;

considerando a Lei n? 12.772, de 28 de dezembro de 2012,
publicada no D.O.U. de 31.12.2012;

considerando o Regulamento para Fins de Progressão e Promoção
dos Docentes Pertencentes aos Planos de Carreira e Cargos do Magistério Federal
da UTFPR, aprovado pela Deliberação do COUNI n? 10, de 08.11.2013;

considerando o resultado das Avaliações de Desempenho;
considerando o Memorando nO103/2016 DIRGE - COGERH - TO,

datado de 14.10.2016;

RESOLVE

conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL à servidora SUELLEN
RIBEIRO PARDO GARCIA, Matrícula SIAPE nO2806496, ocupante do cargo efetivo
da Carreira do Magistério Federal, categoria funcional Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, da Classe O 111,Nível 03, para Nível 04, a partir de
12.08.2016.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Diretor-Geral do Câmpus Toledo// ./ /it.( (t<.-(.'-.I..-<-

'-'""
VIVIANE DA SILVA LOBO

Diretora-Geral do Câmpus To/edo da UTFPR


